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SP 3 KROPKA 
 

Kwiecień 2018r. 

 

Witajcie ponownie w naszym kropkowych 

wiadomościach  

Za nami już 7 miesięcy nauki i wspólnie 

spędzonych chwil w naszej Trójce. Spędziliśmy 

wspólnie Święta Bożego Narodzenia, Wielkanoc, 

ferie zimowe… i braliśmy udział w wielu różnych 

wydarzeniach, które na długo pozostaną w naszej 

pamięci. Chcecie przypomnieć sobie te szkolne 

momenty? 

Nic prostszego… zapraszamy do lektury 

drugiego numeru gazetki – SP KROPKA-  
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W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE… 

1. 26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

 

Od tego, jak ważnego wydarzenia rozpoczniemy nasze „kropkowe wiadomości”. 11 
stycznia w naszej Trójce odbywał się finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
podczas którego zbieraliśmy pieniążki  na zakup najnowocześniejszego sprzętu  
niezbędnego  w leczeniu noworodków. Tego dnia trójkowicze mieli okazję 
skosztować słodkości przygotowanych przez chętnych uczniów i nauczycieli, a 
sprzedawanych przez wolontariuszy. W miłej atmosferze, dumni, że mogliśmy zrobić 
coś dobrego dla innych dzieci, wspólnie podsumowaliśmy zebraną sumę i wyszła nam 
kwota - 616 zł 40 gr.  
Kochani Uczniowie i  Nauczyciele grajmy tak „ do końca świata i jeden dzień dłużej”.

 

 
 

2. „Będzie, będzie zabawa… będzie się działo (nanana)…” 

2 lutego 2018r. w naszej szkole  odbył się bal karnawałowy.  Muzyka, śpiew i taniec – 

te trzy hasła stały się przewodnimi dla naszych milusińskich ;-) Na korytarzach 

mogliśmy podziwiać piękne księżniczki, dzielnych piratów czy przeróżne stworki, 

które w rytm melodii znakomicie spędzali czas. W ten sposób tanecznym krokiem 

wskoczyliśmy do II semestru ;-) 
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3. Rywalizacja nie jedno ma imię. 

Trójkową tradycją stał się coroczny mecz piłki siatkowej pomiędzy uczniami, a 

rodzicami. Rywalizacja? Owszem , ale tylko w formie wspólnej zabawy i zebrania jak 

największej ilości smakołyków dla psiaków ze schroniska w Sulnówku i Drzycimiu. 

Wspólny doping  za pomocą transparentów, bębnów i okrzyków zintegrował szkolną 

społeczność.  Przerwy pomiędzy setami należały do dziewczynek z klasy IV. Wesołe, z 

pomponami w dłoni wykonywały ciekawe układy choreograficzne, które spodobały 

się wszystkim zgromadzonym gościom. Wynik? A czy to ważne?;-) Wygrali wszyscy, 

bowiem wspólnie spędzony czas jest najcenniejszym medalem, a najedzone psiaki 

wspaniałym pucharem! 

 

4. Zimowa aura. 

Pogoda podczas zimowych ferii nie rozpieszczała nikogo, prawda? Ale dla naszych 

trójkowiczów , to nie było przeszkodą do wspaniałej zabawy. Dzięki kreatywności 

naszych wspaniałych nauczycieli, dzieci mogły spędzić wspólnie czas podczas zajęć 

sportowych , czy artystycznych. Powstało mnóstwo nowych obrazów, figurek… oraz 

bajka o kaczuszce, którą przygotowali nasi mali aktorzy ;-) Niespodzianką dla 

wszystkich były dmuchańce, które zagościły w sali gimnastycznej. Ufff… co to było za 

szaleństwo  Dmuchane pałacyki, zjeżdżalnie, korytarze, wszystko to wywołało nie 

jeden uśmiech na twarzy dzieci i ich rodziców, którzy mogli podziwiać dziecięce 

ewolucje. 
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5. Na tropach przyrody 

Nie tylko nasi gimnazjaliści pochłonięci są lekcjami o biologii, otaczającej nas 

przyrodzie… wraz z p. Hanną Golińską przygotowali zajęcia dla przedszkolaków, 

którzy mogli podejrzeć wnętrze człowieka,  pod mikroskopem różne preparaty, czy 

poobserwować ptaki. Taka forma odkrywania tajemnic otaczającego świata bardzo 

spodobała się maluszkom  

 
 

6. „Być kobietą, być kobietą…”. 

8 marca jest Dniem Kobiet tych dużych, jak i malutkich kobietek  Nasz trójkowy 

Samorząd Uczniowski z tej okazji przygotował wiele ciekawych niespodzianek. 

Życzenia, słodkości, kwiaty towarzyszyły naszym dziewczętom przez cały, szkolny 

dzień. Nie zabrakło też wspólnej zabawy. Na tablicy zarówno chłopcy i dziewczyny 

przypinali karteczki z odpowiedziami na dwa pytania : „Dlaczego lubię i cenię swoją 

koleżankę?” ; „Dlaczego warto być kobietą?”.  Odpowiedzi były miłym akcentem 

tamtego dnia i przyniosły wiele radości naszym kobietkom  

 

7. Świadomie wybieram. Jestem wolnym człowiekiem. 

Te dwa ważne hasła towarzyszyły uczniom klas VII i II gimnazjum podczas warsztatów 

profilaktycznych prowadzonych przez p. Pawła Szopińskiego.  W codziennym życiu 
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czyha na młodych ludzi wiele zagrożeń, jednak najważniejszą kwestią jest to, aby 

potrafili w odpowiednim momencie powiedzieć –NIE- i dokonać słusznego wyboru.  

Bycie człowiekiem asertywnym w dzisiejszych czasach jest niezmiernie ważną cechą. 

Mamy nadzieję, że takie spotkania ułatwiają naszej młodzieży zrozumieć te słowa 

…bo przecież JESTEŚMY WOLNYMI LUDŹMI I MOŻEMY ŚWIADOMIE WBIERAĆ! 

 

8. Tajemnicza liczba π  

14 marca jest dniem, który w całości należy do królowej nauk ścisłych – matematyki. 

Uczniowie z ochotą sprawdzają swoje dotychczasowe umiejętności matematyczne, a 

sławę wśród wszystkich zagadnień zyskuje wówczas tajemnicza liczba π. Dzień 

później odbył się również konkurs matematyczny "Kangur" . Wszyscy zainteresowani 

uczniowie przystąpili do rozwiązywania testu z matematycznymi  zagadkami, 

łamigłówkami. Musieli wykazać się nie tylko znajomością matematycznych twierdzeń, 

ale tez kreatywnością i spostrzegawczością, bowiem matematyka, jak na królową 

przystało jest bardzo wymagająca  

 

9. "Polubić sport". 
Aktywność, ruch są ważne w rozwoju i szczęśliwym funkcjonowaniu każdego 
człowieka.  Właściwe postawy kształtuje się już od wczesnego dzieciństwa. Dlatego 
też pod patronatem władz miasta Świecie, co roku odbywa się turniej dla 
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pierwszoklasistów "Polubić sport" . Pierwsza klasa  z zapałem wykonywała zadania. 
Slalomy, bieg z piłkami, przewroty i skakanie na piłce sprawiały im wiele frajdy i 
budziły wiele emocji. Jesteśmy pewni, ze ruch, i sport będą stanowiły ważną część 
życia naszych pierwszoklasistów.  

 

10.  Innowacyjne lekcje ze świętami w tle… 
Zajęcia w naszej szkole przebiegają w różnorodny sposób. Nie zawsze muszą być z 
książkami w ławce… tym razem naszych czwartoklasistów spotkała nie lada, 
historyczna niespodzianka  Uczniowie po raz pierwszy uczą się posługiwania mapą i 
planem. Piękna wiosenna pogoda i ostatni dzień nauki przed Wielkanocą stał się 
okazją do ćwiczeń w terenie. Najpierw dzieci musiały zapoznać się z planem Świecia. 
Następnie wyruszyli w poszukiwaniu zajączków ukrytych we wskazanych na planie 
miejscach miasta. Wypatrzenie ich w zaułkach miasta nie  sprawiła im żadnego 
problemu. Sześć kartonowych zajączków zostało odnalezionych pośród triumfalnych 
okrzyków. Po powrocie do szkoły czwartoklasiści na kolejnej lekcji mieli jeszcze jedną 
niespodziankę, zajączkowe upominki już na nich czekały poukrywane w sali 
gimnastycznej.  W TAKI SPOSÓB ŁĄCZYMY NAUKĘ, ZABAWĘ I… ŚWIĄTECZNY 
NASTRÓJ. 
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WIOSNA, ACH TO TY… 
Aktualny widok za oknem? Hmmm….. słońce, deszcz, a nawet odrobina śniegu. Pani 

Wiosna coś długo w tym roku zastanawia się nad odwiedzinami  Jednak nasi uczniowie nie 
patrząc na te kaprysy, zwarci i gotowi żegnali zimę, a witali wiosnę. Najmłodsi trójkowicze 
pod okiem wychowawców przygotowali tradycyjną marzannę, którą na brzegu Wdy 
wykąpali, aby następnie  schować ją do torby  Jednak pierwszy dzień wiosny był również 
okazją do aktywnego spędzenia czasu. Jak już zdążyliście zauważyć nasza szkoła lubi sport. 
Dlatego też w ten wiosenny dzień wraz ze swoimi rodzicami stanęli do rywalizacji w 
wyścigach szeregów. Uczestnicy z zapałem walczyli w przewrotach, slalomach z piłką, 
wyścigu kelnerów i skokach przez ławeczki. Dzieciom bardzo zależało na zwycięstwie, dlatego 
dopingowały głośno swoich rodziców. Rodzice zaś dbali przede wszystkim o dobrą zabawę i 
uśmiechy u swoich pociech.  Słońce będzie sprzyjało jeszcze nie jednym sportowym 
zabawom na świeżym powietrzu.  
A nasza trójkowa młodzież?  W końcu 21 marca – to Dzień Wagarowicza, ale nic bardziej 
mylnego. Uczniowie klasy VII i klas gimnazjalnych pozazdrościły  naszym maluchom i 
przywitali wiosnę w bardzo podobny sposób. Pod okiem nauczycieli brali udział w 
sportowych konkurencjach w sali gimnastycznej. Uczniowie musieli wykazać  się  zwinnością, 
szybkością i wytrwałością podczas przewrotów ,skoków i slalomów. Emocje sportowe 
połączyły się z dobra zabawą. Widzowie natomiast uczestniczyli w konkurencji fantazyjnego 
ubierania wiosny i w pierwszym wiosennym tańcu. Na koniec zabawę uświetniła swoim 
tańcem Kasia Kasperek z klasy II b.   

Droga Pani Wiosno, nie masz wyboru… po tak intensywnym powitaniu MUSISZ do nas przyjść 
  Czekamy z niecierpliwością i już przygotowujemy kolejne gry i zabawy na świeżym 
powietrzu. 
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https://sp3swiecie.edupage.org/ 

https://sp3swiecie.edupage.org/
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POWAŻNE WYBORY NASZYCH TRZECIOKLASISTÓW 

,,Świeckie Targi Edukacyjne i Pracy już od 10. lat pomagają uczniom 

gimnazjum w podjęciu decyzji edukacyjno-zawodowej”. 

 

15 marca 2018 roku odbyła się X jubileuszowa edycja Świeckich Targów Edukacyjnych 

i Pracy. Pomysł organizacji imprezy narodził się w listopadzie 2008 roku krótko po 

rozpoczęciu pracy na stanowisku doradcy zawodowego. Brakowało w Świeciu takiej imprezy, 

która w szeroki sposób wspierałaby uczniów w wyborze szkoły i zawodu.  W jednym miejscu 

młodzież może poznać ofertę edukacyjną wielu szkół ponadgimnazjalnych z naszego regionu, 

jak i  kolejnych etapów edukacyjnych tj. szkolnictwa policealnego i wyższego. Odwiedzający 

targi mogli zapoznać się ze szkołami kształcącymi między innymi w następujących grupach 

zawodów: gastronomicznych, turystyczno-hotelarskich, rolniczych, ekonomiczno-finansowo-

biurowych, fryzjersko-kosmetycznych, związanych z ochroną zdrowia, poligraficznych i 

fotograficznych, mechanicznych, budowlanych, elektryczno-elektronicznych-

teleinformatycznych, drzewnych, informatycznych, logistycznych. Każdy mógł również 

skorzystać z pomocy instytucji rynku pracy, a także zapoznać się z ofertami praktyk i miejsc 

pracy lokalnych firm  i przedsiębiorstw, pracy w wojsku. Istotne znaczenie miały rozmowy z 

uczniami  i nauczycielami prezentowanych szkół na targach. Otrzymane informacje w istotny 

sposób przyczynią się do głębszych przemyśleń i refleksji – pomogą w dokonaniu decyzji. 

Szkoły prześcigały się w barwnym i praktycznym zaprezentowaniu oferty szkoły i prezentacji 

zawodu. Były pokazy gotowania, udzielania pierwszej pomocy, florystyczne, chemiczne. 

Wizyta na targach wzbudziła u uczniów ciekawość, zainteresowanie szkołami ,co przyczyni 

się do bardziej optymalnych wyborów edukacyjno-zawodowych. 

Korzyści dla uczniów: 

 Zapoznanie się w jednym miejscu z ofertą szkół ponadgimnazjalnych, policealnych i wyższych 

z regionu. 

 Możliwość porozmawiania z przedstawicielami szkół (uczniami i nauczycielami). 

 Uzyskania pomocy od instytucji rynku pracy. 

 Zdobycie praktyk i poznanie ofert pracy lokalnych firm. 

 Uzyskanie informacji o pracy w wojsku. 

 Zapoznanie się z informacjami o pracy tymczasowej i wakacyjnej 
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Opracował : Sebastian Glaziński 

Szkolny Doradca Zawodowy 
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Z UNICEF POMAGAMY DZIECIOM Z SYRII 

28 marca 2018r. w naszej szkole odbył się WIELKANOCNY KIERMASZ NA RZECZ DZIECI 
Z SYRII, zorganizowany w ramach KLUBU SZKÓŁ UNICEF. Celem tej charytatywnej akcji  było 
zebranie pieniędzy dla dzieci, które żyją w kraju zmagającym się od siedmiu lat z wojną. 
Potrzeby tych dzieci są ogromne - brak jedzenia, lekarstw, dachu nad głową, dostępu do 
edukacji. Każda kwota przekazana dla nich jest ogromnie ważna. Dzięki wsparciu naszych 
uczniów, ich rodzin oraz pracowników szkoły zorganizowaliśmy świąteczny kiermasz, w 
czasie którego można było zakupić wypieki nauczycieli oraz własnoręcznie przygotowane 
przez naszych uczniów i ich rodziców ozdoby wielkanocne. Wydarzenie cieszyło się wielkim 
zainteresowaniem, dzięki czemu udało nam się zebrać 285 zł. Pieniądze zostały już 
przekazane na pomoc dzieciom z Syrii. 
 
PANI WERONIKA ZIELIŃSKA JAKO KOORDYNATOR KLUBU SZKÓŁ UNICEF BARDZO DZIĘKUJE 
WSZYSTKIM ZA ZAANGAŻOWANIE I OKAZANĄ POMOC. 
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MALTA 

W roku 2017 Szkoła Podstawowa nr 3 zdobyła możliwość uczestnictwa w programie 

Erasmus+. Celem udziału  w nim jest podniesienie kompetencji językowych i 

komunikacyjnych nauczycieli i następnie ich wykorzystanie w działaniach wychowawczych i 

edukacyjnych na terenie placówki. Zakwalifikowano 8 nauczycieli.  W dniach 4 - 9 marca 

2018 roku  pierwsza grupa nauczycieli  wyruszyła na Maltę na kurs języka angielskiego. 

Zajęcia miały intensywny charakter, obejmowały sześć godzin nauki dziennie. Zaplanowano 

je tak, aby ludzie z różnych stron świata  musieli się ze sobą bezpośrednio kontaktować.  

Sprawiało to, że bariery w mówieniu i nieśmiałość były przełamywane. Tam , gdzie nie 

starczało słów,  wystarczał uśmiech i ciekawość drugiego człowieka. Tworzyło to bardzo miłą 

atmosferę. Zajęcia w szkole obejmowały sześć godzin mówienia, ćwiczeń gramatycznych, 

wzbogacania słownictwa oraz konwersacje. Można było nie tylko rozwinąć swoje 

umiejętności językowe, ale też poznać odmienności zwyczajów ludzi z krajów tak odległych 

jak Japonia, Brazylia, czy też Arabia Saudyjska. Pierwsza grupa  nauczycieli z naszej szkoły 

miała okazję mieszkać wspólnie z kursantkami z Japonii i Bułgarii. Panie razem czciły 

wiosenne święto Bułgarii – Martynica, a wraz z Japonką – Hiromi  zachwycały się Krakowem. 

Pani Hiromi przed przybyciem na Maltę,  odwiedziła właśnie Kraków.   Popołudnia stanowiły 

okazję do podziwiania uroków wyspy. Malta, położona w centralnej części Morza 

Śródziemnego od  czasów paleolitycznych była miejscem osiedlania się ludzi. Zachowały się 

tu ruiny świątyń megalitycznych, ale pełnia bogactwo wpływów, np. arabskich jest widoczna 

w zabudowie miasteczek takich jak Rabat i Mdina.  Wiele uroku miały spacery po wąskich i 

krętych uliczkach. Czas tam płynął o wiele wolniej. Można było podziwiać niezliczone kościoły 

i wielkie fortece. Malta była wyspą opanowaną przez długie lata przez zakon joannitów.  

Wielkie wrażenie wywarła na uczestniczkach Valetta – stolica  państwa. Twierdza położona 

na półwyspie, kryje wspaniały port i uliczki pełne sklepików i kawiarenek, uroku dodają place 

i fontanny. Warto było też poświęcić odrobinę czasu na przyglądanie się zwyczajnemu życiu 

mieszkańców Malty. Czas płynie tu wolniej,  a ludzie nie spieszą się nadmiernie. Widać to 

zwłaszcza w miasteczkach na wybrzeżu, takich jak Marsasklok i Marsaskala. W portach 

kołyszą się kolorowe łódki rybaków- luzu, a mieszkańcy spędzają długie godziny  przy kawie 

wpatrując się w morze. Całe życie skupia się na nabrzeżu. Tu handluje się warzywami, tu w 

wielu barach można zjeść rybę wprost od rybaka albo jeszcze bardziej tradycyjną potrawę z 

królika. Wyspa jest bardzo zabudowana, pola przypominają ogrody. Akurat marzec , to  

najpiękniejszy czas na wyspie, wszystko się zieleni i kwitnie, zboża zawiązują się w kłosy, 
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kwitną migdałowce i dzikie śliwy.  W cichych zatoczkach, na kamienistych plażach 

wygrzewają się turyści. Wspaniałą przygodą okazała się tez wyprawa na sąsiednią wysepkę 

Gozo. Tu życie płynie jeszcze wolniejszym rytmem, wyspa jest mniej zatłoczona, a 

niesamowite wrażenie robią nie tylko zabytki, ale też i nadmorskie urwiska.  Tydzień minął 

bardzo szybko.  Przede wszystkim  uczestnicy nabrali odwagi do posługiwania się językiem 

angielskim.  Okazało się, że niedostatki wiedzy gramatycznej, czy też słownictwa nie muszą 

bardzo przeszkadzać w nawiązywaniu znajomości. Hiromi z Japonii i Milena z Bułgarii stały 

się koleżankami,  kontakty te są nadal podtrzymywane.  Uczestniczki  przekonały się, że 

odmienności obyczajów  i stylu życia stanowią  wartość.  Uroki Malty – żółtej wyspy 

oczarowały i  zachęciły nie tylko do powrotu, ale i do wypraw w inne miejsca świata.  Przede 

wszystkim uczestnicy wynieśli przekonanie, że świat jest wspaniały w swej różnorodności i tę 

myśl będą  starały się szerzyć. Kolejne wyjazdy nauczycieli w ramach programu odbędą się w 

maju i lipcu. 

Opracowała: p. Jolanta Kufel 
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IRENA SENDLER – MATKA DZIECI HOLOCAUSTU 

Rok 2018 jest Rokiem Ireny Sendlerowej – tak zdecydował Sejm, oddając w ten sposób 

"hołd Tej, która z największym poświęceniem działała na rzecz ratowania drugiego 

człowieka". To właśnie w maju przypada 10. rocznica śmierci Ireny Sendlerowej. Dlaczego 

nazywamy ją Kobieta – legenda ? Za co darzymy ją największym szacunkiem? Przeczytajcie 

parę słów o kimś, kto nie patrząc na otaczające ją z każdej strony ryzyko śmierci, poświęca 

swoje życie innym… słabszym… potrzebującym pomocy. 

 

             Rena Sendlerowa, właściwie Irena Stanisława Sendler, z domu Krzyżanowska (ur. 15 

lutego 1910 w Warszawie, zm. 12 maja 2008 w Warszawie) była polską działaczką społeczną, 

Sprawiedliwą wśród Narodów Świata. Zaczęła pomagać Żydom długo przed powstaniem 

getta warszawskiego. W grudniu 1942 świeżo utworzona Rada Pomocy Żydom "Żegota" 

mianowała ją szefową wydziału dziecięcego. 

Jako pracownica wydziału opieki społecznej zarządu miejskiego w Warszawie, który 

znajdował się pod nadzorem okupanta, miała przepustkę do getta. Władze niemieckie nie 

zgodziły się, by opieka społeczna docierała do mieszkających tam Żydów, zezwalano jednak 

na udzielanie im pomocy medycznej. Przebrana za pielęgniarkę, wraz ze swymi 

współpracownikami,  "którzy ramię w ramię, z narażeniem życia poświęcali się, niosąc 

pomoc potrzebującym i słabszym" Irena Sendlerowa nosiła tam jedzenie, leki i pieniądze; 

zorganizowała akcję przemycania dzieci żydowskich z getta. Wyprowadzane z getta dzieci, 

były umieszczane w polskich rodzinach, sierocińcach i klasztorach. Ich zaszyfrowane 

nazwiska Sendlerowa zapisywała na paskach bibułki, które wkładała do słoików i zakopywała. 

Po zakończeniu wojny rozszyfrowany spis trafił do szefa Centralnego Komitetu Żydów w 

Polsce Adolfa Bermana. Prowadzony przez Sendlerową rejestr uratowanych dzieci pozwolił 

po zakończeniu wojny na poznanie przez nie własnej tożsamości i odnalezienie bliskich. 

            W 1943 r. została aresztowana przez Niemców. Była przesłuchiwana i torturowana, 

więziona na Pawiaku; została skazana na śmierć. Uratowała ją "Żegota", przekupując 

niemieckich strażników. Do końca wojny ukrywała się pod fałszywym nazwiskiem. W ukryciu 

pracowała dalej nad ocaleniem żydowskich dzieci. Podczas Powstania Warszawskiego była 

sanitariuszką. Po wojnie zajmowała się działalnością socjalną. 
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            W 1965 r. została uhonorowana przez izraelski instytut Yad Vashem medalem 

Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata, a w 1991 r. otrzymała honorowe obywatelstwo 

Izraela. W 2003 r. została odznaczona Orderem Orła Białego. W 2007 r. na wniosek dzieci 

otrzymała Order Uśmiechu. W 2006 r. prezydent Lech Kaczyński wystąpił z inicjatywą 

przyznania jej Pokojowej Nagrody Nobla. 

Zmarła 12 maja 2008 r., w wieku 98 lat. 

Do końca życia twierdziła, że mogła zrobić więcej. 

 

NASZE  TRÓJKOWE TALENTY 

Nie wiem czy wiecie, ale nasza szkoła kryje w swoich murach uczniów z niezwykłymi 

talentami  Muzyka, taniec, sport… wiele dziedzin może stać się naszym hobby, ale tylko ci 

wytrwali zdobywają sukcesy. Cierpliwość, upór, wiara w siebie, to tylko niektóre z pojęć 

nieobce naszym szkolnym mistrzom. Rozejrzyjcie się wokoło, a może nie jeden z Was 

postanowi odejść od komputera, komórki i od jutra zmieni swoje dotychczasowe życie?  

Trzymamy kciuki za wszystkich pasjonatów, a tymczasem prezentujemy nasze Talenty… 

 

 

 

                                 
Małgorzata Talaśka z kl. IIIa i jej piękne rysunki             Łukasz Łuszczek z kl. IIb – mistrz w warcabach 
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Patryk Kozłowski z kl. III a– tancerz          Igor Jaroniewski z kl. VII – kostka Rubika  

                                                                                                                       nie jest mu obca 

 

 

              Aniela Karczewska z kl. IV – skrzypaczka           Kaja Żłobińska 4a - talent plastyczny 

                                                                               

 

 

 

 



Szkolna gazetka 
 

 

17 

KONKURS 

Mamy tu mistrzów ortografii? Wierzę, że tak  Pani Justyna Paduch – Jankowska powoli 

szukał chętnych do udziału w szkolnym konkursie ortograficznym. Jeśli macie ochotę 

zmierzyć się z dyktandem, to serdecznie zapraszamy do zapisów. Konkurs odbędzie się w 

maju, a o dokładnej dacie poinformuje Was nasza polonistka. Oczywiście dla zwycięzcy 

przewidziana nagroda ;-) ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU I TRZYMAMY KCIUKI! 

 

 

 

KĄCIK JĘZYKOWY 

JĘZYK POLSKI 

Wiosenna POGODYNKA ukryta w przysłowiach 

Gdy dzika gęś w marcu przybywa, ciepła wiosna bywa. 

Kto w marcu zasieje, ten się na wiosnę śmieje. 

Na marzec narzeka każdy starzec. 

W marcu jak w garncu. 

Jak przygrzeje słonko, przyjdzie kwiecień łąką. 

Gdy marzec z gromem schodzi, maj śniegiem obrodzi. 

Jeśli w kwietniu pszczoły nie latają, to długie chłody się zapowiadają. 

Kwiecień plecień, bo przeplata trochę zimy, trochę lata. 

Kwiecień gdy deszczem plecie, to maj wystroi w kwiecie. 

Na świętego Wojciecha pierwsza wiosny pociecha. 

Pogody kwietniowe - słoty majowe. 

W kwietniu łagodne kwiatki, w grudniu śnieżne płatki. 

Grzmot w maju nie szkodzi, sad dobrze obrodzi. 

Wody w maju stojące szkodę przynoszą łące. 
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Jedna jaskółka wiosny nie czyni. 

Jaskółka i pszczółka lata, znakiem to wiosny dla świata. 

W marcu gdy kto siać nie zaczyna - dobra swego zapomina. 

Na świętego Grzegorza idzie zima do morza. 

 

JĘZYK ANGIELSKI 

A bunch of English proverbs and sayings – garść angielskich przysłów i powiedzeń 

1. A friend in need is a friend indeed – prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie. 

2. Better late than never – lepiej późno niż wcale. 

3. Never judge a book by its cover- pozory mylą; nie oceniaj książki po okładce. 

4. There is no place like home – nie ma jak w domu.. 

5. Easy come, easy go – łatwo przyszło, łatwo poszło. 

6. An apple a day keeps the doctor away- jedz codziennie jedno jabłko i lekarza widuj 

rzadko. 

7. A sound mind in a sound body- w zdrowym ciele zdrowy duch. 

JĘZYK NIEMIECKI 

Zapożyczenia 

Klasa siódma właśnie omawia rozdział Essen und Trinken czyli Jedzenie i picie. Czy wiecie, że 

słowo Quark czyli twaróg Niemcy zapożyczyli z Polski?  

W języku polskim mamy liczne zapożyczenia z języka niemieckiego, np. ,,dach" czy 

,,burmistrz". Wzajemne zapożyczenia językowe świadczą o tym, że Polacy już od wieków 

utrzymują  kontakty z Niemcami .Przykładem na to jest chociażby pochodzące od pojęcia 

,,ogórek" , niemieckie słowo Gurke. 

 

Dalli, dalli - mówi się czasami w Niemczech, żeby przyśpieszyć tempo marszu. 

Pokrewieństwo z ,,dalej, dalej" narzuca się samo. Podobnie jest ze słowem Mottek (młotek), 

znanym w Zagłębiu Ruhry, rejonie zamieszkanym przez wielu polskich emigrantów. 

 

W maju grupa naszych uczniów bierze udział w wymianie szkolnej Polsko - Niemieckiej 

Współpracy Młodzieży. Projekt będzie odbywał się w miejscowości Xanten oraz pobliskich 

miastach właśnie w regionie Zagłębie Rhury. Będziemy mieli okazję poszukać i posłuchać tych 

zapożyczeń... a może odkryjemy całkiem nowe? 
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Na koniec zapraszamy serdecznie wszystkich zainteresowanych na drzwi 

otwarte organizowane przez naszą szkołę. Kto wie… może wkrótce i Ty 

zostaniesz częścią naszej trójkowej rodziny ? Czekamy z niecierpliwością! 
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